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Małgorzata Łakomiec jest 
mieszkanką Suchedniowa. 
Od 17 lat związana jest z 
działalnością oświatową na 
szczeblu samorządowym i 
rządowym. Przez 6 lat peł-
niła funkcję dyrektora szko-
ły podstawowej w Ostojo-
wie, natomiast przed obję-
ciem funkcji Sekretarza 
Powiatu SkarŜyskiego była 
dyrektorem wydzia łu            
Wychowania i Kształcenia 

Specjalnego Świętokrzy-
skiego Kuratorium Oświa-
ty w Kielcach. Jak podkre-
śliła, podczas wystąpienia 
przed radnymi powiatu, 
zawsze chciała pracować w 
samorządzie. Zaznaczyła 
takŜe, iŜ posiada doświad-
czenie w zarządzaniu - jest 
zwolenniczką skutecznego 
zarządzania oraz zarządza-
nia przez jakość i taką for-
mę będzie starała się wdra-

Ŝać w Starostwie. „Myślę, 
Ŝe moje nowe spojrzenie 
połączone z doświadcze-
niem pracowników Staro-
stwa przyniesie korzyści” -
podkreśla nowa Pani sekre-
tarz. Kandydatura Małgo-
rzaty Łakomiec na sekreta-
rza powiatu została przyjęta 
14 głosami. Sześciu rad-
nych wstrzymało się od 
głosu.  

Opr. J.J.  

14 głosami za przy 6 wstrzymujących się radni powołali na funkcję sekretarza Powia-
tu Małgorzatę Łakomiec. Z wnioskiem o powołanie nowego sekretarza wystąpił staro-
sta Jerzy śmijewski.  Poprzedni sekretarz Anna Odzienkowska została jednogłośnie 
odwołana z dotychczasowej funkcji.      

„ Myślę, Ŝe moje nowe spojrzenie połączone z doświadczeniem pracowników Starostwa 
przyniesie korzyści” - mówi Małgorzata Łakomiec.  

NOWA SEKRETARZ 

Fot. Łukasz Krawiecki  
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9 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski z przed-
stawicielami wydziału geodezji – 
naczelnikiem Dariuszem Chojnac-
kim i inspektorem Zofią Misiopecką 
uczestniczył w spotkaniu z prezyden-
tem SkarŜyska Romanem Wojciesz-
kiem, na którym omówiono plan zago-
spodarowania terenu w rejonie ulic 
Tysiąclecia, śeromskiego i Sokolej. 
Dalsze decyzje w tej sprawie będą 
podjęte po przygotowaniu dokumenta-
cji geodezyjno-kartograficznej podzia-
łu działek. 
 

11 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w Konwencie Starostów Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, podczas 
którego dokonano oceny funkcjonowa-
nia opieki społecznej na terenie woje-
wództwa świętokrzyskiego w roku 
2006, gdzie zwrócono uwagę przede 
wszystkim na system opieki nad dziec-
kiem i rodziną oraz omówiono instytu-
cjonalne formy opieki nad ludźmi star-
szymi na terenie Województwa Świę-
tokrzyskiego. Ponadto przekazano 
informację o załoŜeniach i planowa-
nym systemie wdraŜania Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. (Wśród uczest-
ników konwentu były takŜe osoby za-
proszone: Adam Jarubas – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, Je-
rzy Strzelec – Dyrektor Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 
Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego i 
Renata Segiecińska – z-ca Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej Święto-
krzyskiego Urzędu Wojewódzkiego). 
 

12 stycznia 
Członek zarządu powiatu Cezary 
Ciosk przewodniczył 2 komisjom kon-
kursowym, które wyłoniły kandydatów 
na dyrektorów jednostek oświatowych 
- Technicznych Zakładów Naukowych 
i Centrum Kształcenia Praktycznego w 
SkarŜysku-Kamiennej. Obecnie prze-
kazano informację w tej sprawie do 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
oraz wystąpiono z pismem o  wyraŜe-
nie przez Kuratora opinii w sprawie 
powierzenia funkcji dyrektora w obu 
jednostkach na okres trwania kadencji.          
Wicestarosta Leszek Lepiarz i czło-
nek zarządu powiatu Cezary Ciosk 
uczestniczyli w aukcji Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy organizowa-

mera, starosta Jerzy śmijewski i Tade-
usz Chyb z jednostki OSP w Lipowym 
Polu. Wśród gości między innymi byli: 
poseł na sejm RP Maria Zuba, woje-
woda świętokrzyski Grzegorz Banaś, 
prezes wojewódzkiego zarządu OSP 
Mirosław Pawlak, kapelan straŜaków 
ks. prałat Jerzy Karbownik, wójtowie 
gmin powiatu skarŜyskiego: Zbigniew 
Celski, Romuald Kowaliński i Tomasz 
Rokita. 
 

15 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski, członek za-
rządu powiatu Artur Berus i wójt gmi-
ny Łączna Romuald Kowaliński 
uczestniczyli w spotkaniu z dyrektor 
GDDKiA oddział w Kielcach Ewą 
Sayor. Podczas spotkania omówiono 
sprawy związane z realizacją prac re-
montowych na drodze krajowej nr 7 
oraz plany prac modernizacyjnych na 
rok 2007 na odcinku od Ostojowa do 
Występy. 
 
Wicestarosta Leszek Lepiarz spotkał 
się z przedstawicielami związków za-
wodowych Zespołu Opieki Zdrowotnej 
i Mi ędzyzakładowego Ośrodka Medy-
cyny Pracy w SkarŜysku-Kamiennej w 
celu omówienia spraw związanych z 
zakupem automatycznej ciemni na 
potrzeby MOMP oraz bieŜących spraw 
jednostek słuŜby zdrowia. 
 

16 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski i wicestaro-
sta Leszek Lepiarz uczestniczyli w 
szkoleniu obronnym władz samorządo-
wych z terenu województwa święto-
krzyskiego zorganizowanym przez 
wojewodę świętokrzyskiego. 
 

17 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski, członek za-
rządu powiatu Artur Berus, dyrektor 
ZDP Tomasz Kieres spotkali się z 
przedstawicielami samorządu gminy 
BliŜyn w celu omówienia zasad współ-
pracy przy realizacji zadań komunal-
nych i budowy dróg na terenie gminy 
w latach 2007-2010. 
 
Członek zarządu Artur Berus  uczest-
niczył w pracach laboratorium 
GDDKiA oddział w Warszawie, prze-
prowadzającego pomiary równości 
nawierzchni drogowych na ul. 1 Maja 
w SkarŜysku-Kamiennej. Pomiary 
wykonano na zlecenie Zarządu Powia-
tu. Koszty pomiaru i dojazdu zostaną 
pokryte ze środków własnych Zarządu 
Dróg Powiatowych. Wyniki pomiarów 
będą znane w najbliŜszym czasie. 

 
Dokończenie na następnej stronie 

 

nej przez Gimnazjum Nr 1 w SkarŜy-
sku-Kamiennej. Zarząd Powiatu prze-
kazał na rzecz Orkiestry koszulki i fili-
Ŝanki z herbem powiatu skarŜyskiego, 
które podczas licytacji cieszyły się du-
Ŝym powodzeniem, natomiast starosta 
Jerzy śmijewski przekazał album 
„PejzaŜ Polski. Magia wody”, który 
został zlicytowany za kwotę 200 zł i 
przekazany dla szkoły przez wiceprze-
wodniczącego Rady Miasta Mieczysła-

wa Sadzę. Wicestarosta Leszek Lepiarz 
podczas aukcji zlicytował kubek Wiel-
kiej Orkiestry, natomiast członek zarzą-
du Cezary Ciosk obraz wykonany przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Skar-
Ŝysku-Kam. 
 

13 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski i członek 
zarządu powiatu Artur Berus uczest-
niczyli w II Zjeździe Powiatowym Za-
rządu Ochotniczych StraŜy PoŜarnych 
RP, podczas którego wybrano nowe 
władze Powiatowego Zarządu OSP na 
kolejną kadencję, udzielono absoluto-
rium zarządowi, podsumowano jego 
działalność oraz wybrano delegatów na 
zjazd wojewódzki. Przewodniczącym 
Zarządu Powiatowego OSP ponownie 
został Andrzej Bętkowski, a jego za-
stępcami komendant powiatowy Pań-
stwowej StraŜy PoŜarnej Sylwester Ha-

L. Lepiarz odbiera zlicytowany kubek WOŚP 

Pracę zakupioną podczas aukcji prezentuje 
C. Ciosk. 

Fot. J.Jagiełło  

Fot. J.Jagiełło  
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17 stycznia 
Zarząd Powiatu w składzie: starosta 
Jerzy śmijewski, wicestarosta Le-
szek Lepiarz oraz członkowie Artur 
Berus i Cezary Ciosk wspólnie z wła-

dzami miasta oddali hołd poległym 
Ŝołnierzom w 62 rocznicę oswobodze-
nia SkarŜyska-Kamiennej w 1945 r. 
 

19 stycznia 
Państwowa Inspekcja Pracy przepro-
wadziła w starostwie powiatowym w 
SkarŜysku-Kamiennej kontrolę, spraw-
dzającą terminowość wykorzystywania 
urlopów przez pracowników. Starosta 
zobowiązany został do podjęcia dzia-
łań mających na celu wyegzekwowa-
nia od pracowników wykorzystania 
zaległych urlopów w jak najszybszym 
terminie. 
 

23 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski i Członek 
Zarządu Powiatu Cezary Ciosk od-
byli wizytę roboczą w Zespole Szkół 
Publicznych nr 4 i Bursie Szkolnej, 
podczas której zapoznali się bieŜącą 
działalnością i potrzebami placówek. 
 

24 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski przewodni-
czył Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku, na której zapoznano się ze spra-
wozdaniami z działalności skarŜyskich 
jednostek Policji i StraŜy PoŜarnej w 
2006 r. oraz oceniono realizację pro-
gramu bezpieczny powiat. Ponadto 
starosta wręczył akty powołania i listy 
gratulacyjne nowym członkom powo-
łanym do pracy w Komisji. 
 
 

Starosta Jerzy śmijewski i członek 
Zarządu Powiatu Artur Berus 
uczestniczyli w spotkaniu 
z dyrektorem Zarządu Dróg Powiato-

krzyskim, zaprezentowano projekt 
programu Operacyjnego „Rozwój Pol-
ski Wschodniej wraz z indykatywną 
listą projektów z Planu Inwestycyjne-
go. 
 

Starosta Jerzy śmijewski i Członek 
Zarządu Powiatu Cezary Ciosk od-
byli spotkanie z rektorem WyŜszej 
Szkoły Umiejętności Pedagogicznych 
i Zarządzania w Rykach Tadeuszem 
Gracą i dziekanem Kazimierzem 
Jurystą, podczas którego omówiono 
moŜliwości utworzenia na terenie po-
wiatu skarŜyskiego Punktu Konsulta-
cyjnego uczelni, a w perspektywie jej 
filii. Warunkiem otwarcia Punktu Kon-
sultacyjnego od października tego roku 
jest zgłoszenie się odpowiedniej ilości 
chętnych (od 50 do 100 osób). Władze 
uczelni proponują takŜe studia pody-
plomowe dla nauczycieli w zakresie 
resocjalizacji i szeroko pojętej pomocy 
społecznej. 
 

Członek Zarządu Powiatu Artur 
Berus i Dyrektor ZDP Tomasz Kie-
res przeprowadzili kontrolę wszyst-
kich dróg powiatowych pod względem 
ich zimowego utrzymania. 
 
 

5 lutego 
Członek zarządu Artur Berus uczest-
niczył w naradzie rocznej komendy 
Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜar-
nej w SkarŜysku-Kam., której głów-
nym tematem było podsumowanie 
zadań podejmowanych i realizowa-
nych przez Komendę, a następnie uro-
czyste przekazanie zestawu hydrau-
licznego "Holmatro", wykorzystywa-
nego głównie w ratownictwie drogo-
wym. Pozyskany zestaw był efektem 
współpracy Komendy Powiatowej PSP 
w SkarŜysku-Kam z Komendą Woje-
wódzką PSP w Kielcach, Starostwem 
Powiatowym w SkarŜysku-Kamiennej 
oraz zakładem energetycznym "Zeork" 
S.A. i Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji w SkarŜy-
sku-Kamiennej. Poświęcenia nowego 
sprzętu dokonał kapelan straŜaków 
powiatu skarŜyskiego ks. prałat Je-
rzy Karbownik.  W naradzie uczestni-
czyli takŜe: Świętokrzyski Komendant 
Wojewódzki PSP bryg. Grzegorz 
Jankowski, Prezes Zarządu Powiato-
wego Związku Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych drh Andrzej B ętkowski 
oraz działacze OSP, funkcjonariusze i 
pracownicy Komendy Powiatowej PSP 
w SkarŜysku-Kamiennej. 
 

Dokończenie na następnej stronie 

 

wych w Kielcach Jerzym Komornicza-
kiem, podczas którego omówiono poro-
zumienie między powiatem kieleckim a 
skarŜyskim w zakresie współpracy i 
budowy dróg powiatowych łączących 
oba powiaty. 
 

25 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski, członkowie 
Zarządu Powiatu Artur Berus i Ceza-
ry Ciosk uczestniczyli w otwarciu no-
wej jednostki powiatowej - Powiatowe-
go Środowiskowego Domu Samopomo-
cy, która mieści się w nowej siedzibie 
PCPR. Wśród gości byli miedzy innymi 
wicewojewoda świętokrzyski Lech 
Janiszewski i dyrektor Wydziału Po-
lityki Społecznej Joanna Janiszew-
ska-Bujała. 
 

Członek Zarządu Powiatu Cezary 
Ciosk gościł z wizytą roboczą w Urzę-
dzie Miasta w Kielcach w Wydziale 
Edukacji, Kultury i Ochrony Zdrowia, 
gdzie zapoznał się z kwestiami i do-
świadczeniami wydziału w zakresie 
prowadzenia elektronicznego naboru 
uczniów do szkół. Obecnie powiat skar-
Ŝyski przygotowuje się do wdroŜenia 
elektronicznego naboru uczniów do 
szkół ponadgimnazjalnych. 
 

26 stycznia 
Starosta Jerzy śmijewski i przewod-
niczący Rady Powiatu SkarŜyskiego 
Ireneusz Syryjczyk uczestniczyli we 
mszy odprawionej w intencji powstań-
ców 1863 i w imieniu samorządu po-
wiatu skarŜyskiego złoŜyli wi ązanki 
kwiatów w miejscowościach Suched-
niów i Kierz Niedźwiedzi podczas od-
bywających się Centralnych Obchodach 
144 Rocznicy Powstania Styczniowego. 
 

29 stycznia 
Wicestarosta Leszek Lepiarz uczest-
niczył w konferencji dotyczącej projek-
tów „Strategii rozwoju społeczno-
gospodarczego Polski Wschodniej do 
roku 2020” i Programu Operacyjnego 
„Rozwój Polski Wschodniej na lata 
2007-2013” zorganizowanej przez 
Urząd Wojewódzki w Kielcach z udzia-
łem Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego Władysławem 
Otylem i przewodniczącym Komitetu 
Stałego Rady Ministrów Przemysławem 
Gosiewskim. Podczas konferencji omó-
wiono między innymi zagadnienia 
związane wykorzystaniem funduszy 
strukturalnych w województwie święto-

Starosta Jerzy śmijewski oddaje hołd pole-
głym.   

Fot. J.Jagiełło  
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5 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w spotkaniu z udziałem parlamen-
tarzystów województwa świętokrzy-
skiego: senatorem Michałem Okłą, 
posłami - Marią Zubą, Haliną Olendz-
ką, Krzysztofem Grzegorkiem oraz z 
udziałem wicemarszałka Marka Gosa, 
dotyczącym moŜliwości rozbudowy 
szpitala powiatowego w SkarŜysku-
Kamiennej oraz pozyskania na ten cel 
środków pozabudŜetowych. 
 

6 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski spotkał się 
z władzami powiatów z nad Kamien-
nej: starostą starachowickim, konec-
kim i ostrowieckim celem omówienia i 
podjęcia wspólnych działań i inicjatyw 
w zakresie rozwoju turystyki, kultury i 
sportu. Ponadto omówiono sprawy z 
zakresu gospodarki będące w kręgu 
działalności sąsiadujących powiatów. 
 

7 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w Nadzwyczajnym Posiedzeniu 
Konwentu Starostów Województwa 
Świętokrzyskiego, na którym omówio-
no aktualną sytuację w słuŜbie zdro-
wia. Głównym tematem posiedzenia 
było wypracowanie stanowiska Kon-
wentu w sprawie protestu lekarzy i ich 
Ŝądań (w związku z przystąpieniem 
Związku Pracodawców Powiatowych 
Opieki Zdrowotnej do zbiorowego pro-
testu, w ramach którego lekarze Ŝądają 
od dyrektorów szpitali znaczących 
podwyŜek). Konwent odbył się w Urzę-
dzie Wojewódzkim w Kielcach. Kon-
went Starostów w swoim stanowisku 
zaznaczył, iŜ przy obecnym poziomie 
finansowania, dyrektorzy szpitali po-
wiatowych nie są w stanie ze środków 
uzyskanych z kontraktów zaspokoić 
Ŝądań lekarzy. Wysunięte Ŝądania pod-
wyŜek stanowią od 30 do 60% mie-
sięcznych kontraktów zawartych z 
ŚOW NFZ w Kielcach. Brak jest takŜe 
moŜliwości pomocy doraźnej na finan-
sowanie bieŜącej działalności szpitali 
ze strony organów załoŜycielskich. 
Konwent zaznaczył takŜe, iŜ przy wy-
sokim poziomie zadłuŜenia szpitali, 
realizacja Ŝądań lekarzy, bez dopływu 
środków finansowych z zewnątrz spo-
woduje sytuację katastrofalną w szpita-
lach. W zaistniałej sytuacji za koniecz-

skich 360 patriotów z organizacji 
Orzeł Biały i Związku Walki Zbrojnej, 
na Borze. 
 
11 lutego  
Przewodniczący Rady Powiatu Ire-
neusz Syryjczyk i Starosta Jerzy 
śmijewski uczestniczyli w uroczy-
stym przekazaniu łodzi Jednostce Ra-
towniczo-Gaśniczej w SkarŜysku-
Kamiennej. Łódź znajdzie zastosowa-
nie przy usuwania skutków powodzi i 
podobnych zdarzeń na terenie powiatu. 
Akt przekazania łodzi komendant Syl-
wester Hemera odebrał z rąk posłów 
na Sejm RP ziemi świętokrzyskiej: 
Marii Zuby i Szefa Gabinetu Stałego 
Rady Ministrów Przemysława Gosiew-
skiego. Wśród gości byli takŜe Woje-
woda Świętokrzyski Grzegorz Banaś, 
z-ca Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Antoni 
Okólski, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego An-
drzej Bętkowski, Prezydent SkarŜyska 
Roman Wojcieszek oraz radni i przed-
stawiciele Ochotniczych StraŜy PoŜar-
nych z terenu powiatu. 
 

14 lutego  
Członek zarządu Artur Berus i na-
czelnik wydziału ochrony środowi-
ska Ryszard Sowa uczestniczyli w 
roboczym spotkaniu z przedstawiciela-
mi gmin i powiatów województwa 
świętokrzyskiego, dotyczącym plano-
wania gospodarki odpadami w woje-
wództwie świętokrzyskim. Spotkanie 
odbyło się w Urzędzie Marszałkow-
skim w Kielcach. 
 

15 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w obradach sesji Rady Miasta i 
Gminy Suchedniów, podczas którego 
przedstawił propozycje zadań do reali-
zacji w roku bieŜącym i latach następ-
nych w zakresie budowy i moderniza-
cji dróg powiatowych. 
 
Członek zarządu Artur Berus  uczest-
niczył w sesji Rady Gminy SkarŜysko 
Kościelne. 
 

 
16 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w obradach sesji Rady Gminy w 
Łącznej. 

 
 

Dokończenie na następnej stronie 

ne i niezbędne naleŜy uznać podjęcie w 
trybie pilnym negocjacji na szczeblu 
central związkowych i przedstawicieli 
rządu. Wypracowane podczas konwen-
tu stanowisko oraz apel skierowano do 
Ministra Zdrowia, Premiera Rządu Rze-
czypospolitej Polskiej, parlamentarzy-
stów, Wojewody i Marszałka woje-
wództwa świętokrzyskiego, celem pod-
jęcia stosownych działań zmierzających 
do rozwiązania systemowego proble-
mów ochrony zdrowia w Polsce. 
 
Starosta Jerzy śmijewski i wicestaro-
sta Leszek Lepiarz uczestniczyli w 
kolejnym etapie szkolenia obronnego. 
 

9 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski i wicestaro-
sta Leszek Lepiarz wzięli udział w 
roboczym spotkaniu z dyrekcją szpitala 
powiatowego Krzysztofem Grzegor-
kiem i Tadeuszem Jasińskim, dotyczą-
cym określenia zadań i kierunków naj-
pilniejszych i niezbędnych do wykona-
nia w bieŜącym roku prac, gwarantują-
cych realizację budowy bloku operacyj-
nego w szpitalu powiatowym. 
 

11 lutego  
Przewodniczący Rady Ireneusz Syrj-
czyk oraz Zarząd Powiatu SkarŜy-
skiego (starosta J. śmijewski, Wice-
starosta L. Lepiarz, członkowie za-
rządu Artur Berus i Cezary Ciosk) 
uczestniczyli we mszy św. odprawionej 

w intencji poległych za ojczyznę oraz 
złoŜyli wi ązankę kwiatów podczas uro-
czystych obchodów 67 rocznicy roz-
strzelania przez okupantów hitlerow-

Od prawej starosta J. śmijewski, Wicestaro-
sta L. Lepiarz, członek zarządu A. Berus 
przewodniczący Rady I. Syryjczyk i członek 
zarządu C.Ciosk składają wieniec pod po-
mnikiem rozstrzelanych na Borze w 1940 r.) 

Fot. Grzegorz Sławiński  
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Przegląd wydarzeńPrzegląd wydarzeń  
17 lutego  
Wicestarosta Leszek Lepiarz uczest-
niczył w wernisaŜu XXXV Ogólnopol-
skiego Pleneru Fotograficznego 
„ZIMA 2007”, podczas którego wrę-
czył album „Świętokrzyskie” i list gra-
tulacyjny Włodzimierzowi Płanecie za 
popularyzowanie i promocję  powiatu 
skarŜyskiego w sztuce fotografii oraz 
konsekwencję  i wytrwałość organiza-
cji plenerów fotografii w miejscowości 
Mostki w powiecie skarŜyskim. Pod-
czas wernisaŜu prezentowane były 
fotografie z całego świata. „Wszystkie 
fotografie prezentowane na wystawie 
wywarły na mnie wraŜenie, ale naj-
bardziej urzeczony byłem Islandią” - 
powiedział wicestarosta L. Lepiarz.  
Plenery fotograficzne w Mostkach 
organizowane są przez Włodzimierza 
Płanetę, uczestników warsztatów Foto-
graficznych z Krakowskiego C.K. 
Dworek Białoprądnicki oraz Wiejski 
Dom Kultury w Mostkach.  
 

19 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski i naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska Ry-
szard Sowa uczestniczyli w posiedze-
niu wyjazdowym Komisji Ochrony 
Środowiska Sejmiku Wojewódzkiego, 
które odbyło się w Brodach IłŜeckich. 
Posiedzenie dotyczyło przede wszyst-
kim przedstawienia głównych zadań i 
inwestycji niezbędnych do realizacji w 
dorzeczu rzeki Kamiennej, mających 
na celu ochronę rzeki Kamiennej i 
zbiornika wodnego Brody poprzez np. 
kanalizację, oczyszczanie ścieków 
gospodarki wodno – ściekowej w do-
rzeczu. Przedstawione podczas posie-
dzenia zadania wpisują się w program 
„Wisła 2020”. ponadto przedstawiono 
programy, w które moŜna wpisać zada-
nia dotyczące tych zagadnień oraz 
moŜliwości ich finansowania. 
 

Starosta Jerzy śmijewski i wicesta-
rosta Leszek Lepiarz oraz naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska Ry-
szard Sowa wzięli udział w pierw-
szym inauguracyjnym posiedzeniu III 
kadencji Świętokrzyskiej Izby Rolni-
czej, podczas której dokonano wyboru 
władz powiatowych. Nowym szefem 
Powiatowej Izby Rolniczej w SkarŜy-
sku został Zenon Nowakowski - gra-
tulujemy. 
 

23 lutego 
Wicestarosta Leszek Lepiarz uczest-
niczył w spotkaniu z przedstawicielami 
samorządów północnej części woje-
wództwa świętokrzyskiego, którego 
celem było nawiązanie współpracy w 
zakresie rozwoju gospodarczego, oraz 
rozwaŜenie moŜliwości realizacji 
wspólnych projektów w ramach fundu-
szy unijnych. Podczas spotkania dys-
kutowano takŜe o moŜliwościach, jakie 
stwarza dla rozwoju województwa 
Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. W spo-
tkaniu uczestniczyli takŜe Adam Jaku-
bas - Marszałek Województwa Święto-
krzyskiego oraz Lech Janiszewski - 
Wicewojewoda Świętokrzyski. 
 

25 lutego 
Członek zarządu Artur Berus uczestni-
czył w wiejskim zebraniu w gminie 
Łączna, podczas którego dokonano 
wyboru Rady Sołeckiej oraz sołtysa 
sołectwa Kamionki. Sołtysem sołectwa 
Kamionki została Agnieszka Sufin.  
 

26 lutego  
Członek zarządu Artur Berus oraz 
Dyrektor Zarz ądu Dróg Powiato-
wych Tomasz Kieres spotkali się z 
wójtem gminy SkarŜysko Kościelne 
Zbigniewem Celskim w celu omówie-
nia spraw związanych z drogami po-
wiatowymi na terenie gminy. 
Starosta Jerzy śmijewski uczestni-
czył w szkoleniu dotyczącym oceny 
ryzyka finansowego w jednostkach 
samorządu terytorialnego. Organizato-
rem szkolenia było Ministerstwo Fi-
nansów.     
 
 
 

Ponadto 
Starosta Jerzy śmijewski odbył sze-
reg spotkań z parlamentarzystami, po-
wiatowym komendantem policji w 
SkarŜysku oraz właścicielami firmy 
Wtórpol, na których omówiono sytu-
ację firmy Wtórpol. Wynikiem roz-
mów jest wznowienie działalności 
gospodarczej Wtórpolu. 
 
W związku z wprowadzeniem w Ŝycie 
nowego regulaminu organizacyjnego 
dokonano przeglądu kadr oraz przepro-
wadzono rozmowy z naczelnikami 
poszczególnych wydziałów 
w kierunku określenia zasad funkcjo-
nowania danego wydziału.  

 
 

Zebrała Jolanta Jagiełło 

20 lutego 
Starosta Jerzy śmijewski i wicestaro-
sta Leszek Lepiarz uczestniczyli w 
naradzie podsumowującej i oceniającej 
działania w zakresie zarządzania kryzy-
sowego w województwie świętokrzy-
skim za rok 2006.  
 
Starosta SkarŜyski Jerzy śmijewski 
odbył robocze spotkanie z przedstawi-
cielami środowisk zajmujących się kul-
turą, turystyką, rekreacją, historią w 
powiecie skarŜyskim oraz pracownika-
mi Starostwa Powiatowego odpowie-
dzialnymi za promocję i koordynację 
prac promocyjnych, w celu wypracowa-
nia kierunków skutecznej promocji po-
wiatu skarŜyskiego w zakresie kultury, 
sportu, turystyki, rekreacji i wypoczyn-
ku zarówno na rynku lokalnym, jak i 
wspólnej promocji czterech powiatów 
znad Kamiennej. Spotkanie zaowoco-
wało wieloma ciekawymi propozycjami 
(między innymi utworzenia  promocji 
Rydna, Geoparku, turystyki konnej, 
pieszej i rowerowej), które posłuŜą do 
opracowania planu strategii promocji 
powiatu w tym zakresie. Jako, Ŝe po-
wiat skarŜyski posiada ogromny poten-
cjał turystyczno – rekreacyjny, uznano, 
iŜ istnieje potrzeba wdroŜenia szeroko 
pojętej promocji, dzięki której turystyka 
moŜe stać się jednym ze źródeł rozwoju 
gospodarczego naszego regionu. Nie-
zbędne będzie pozyskanie na rozwój tej 
dziedziny środków unijnych. Zwrócono 
takŜe uwagę na brak wydawnictw pro-
mujących walory powiatu skarŜyskiego. 
 

22 lutego  
Starosta Jerzy śmijewski i wicestaro-
sta Leszek Lepiarz uczestniczyli w 
uroczystej gali wręczenia statuetek, 
dyplomów i wyróŜnień dla najlepszych 
lekarzy w regionie świętokrzyskim. W 
powiecie skarŜyskim lekarzem roku 
wybranym przez pacjentów została ElŜ-
bieta Dziekan z Suchedniowa. II miej-
sce otrzymał Jerzy Błasiak a III miej-
sce Joanna Krakowiak. Plebiscyt czy-
telników "Echa Dnia” na najpopular-
niejszego lekarza 2006 roku, zorganizo-
wany został we współpracy z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia, Urzędem 
Marszałkowskim i Starostwami Powia-
towymi. 
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1) w sprawie: zatwierdzenia 
planu przychodów i wydat-
ków Powiatowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na rok 
2007, 
w planie przychodów i wy-
datków Powiatowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na 
2007 r. 
przychodami są: 
• dochody własne stanowią-

ce kwotę 150.000,00zł 
• bilans otwarcia na       

01.01.2007r. stanowiący 
kwotę 15.980,31zł 

co łącznie daje wielkość  
Funduszu na 2007 r. w kwo-
cie 165.980,31zł 
I tak po stronie wydatków w 
planie przewidziano: 
•  kwotę 15.000 zł na doko-

nanie rozpoczętej w 2006-
 r. analizy funkcjonowania 
wraz z kierunkami aktu-
alizacji  „Powiatowego 
Programu Ochrony Środo-
wiska” i „Programu Go-
spodarki Odpada-
mi” (wynikającymi ze 
zmian w ustawie Prawo 
ochrony środowiska i 
ustawie o odpadach).  

• kwotę 20.000 zł na reali-
zację programów eduka-
cyjnych (cykliczny mię-
dzyszkolny program edu-
kacyjny dotyczący ochro-
ny przyrody i przyrodni-
czych uwarunkowań m.in. 
inwestycji podejmowa-
nych w historii połączo-
nych z sesją popularno-
naukową, wydawnictwem 
ksiąŜkowym oraz planową 
wycieczką, a takŜe eduka-
cyjno-promocyjne wy-
dawnictwo poszerzając 
dotąd wydaną „Mapę Po-
wiatu SkarŜyskiego. Miej-
sca cenne przyrodniczo i 
historycznie. Szlaki tury-
styczne”). 

• kwotę 4.000 zł na doposa-
Ŝenie biblioteki wydziału 
w wydawnictwa fachowe, 
w tym komentarze do 
ustaw oraz, ewentualnie 
stosowne programy kom-
puterowe do prowadzenia 
przewidzianych ustawą 
ewidencji (róŜnych). 

• kwotę 3.000 zł na wyko-
nanie badań monitoringo-
wych   z   piezometrów    
na   zrekultywowanym 
terenie „Polifarbu” w Bli-

Ŝynie, dla kontroli ewen-
tualnego wpływu niezre-
kultywowanej części za-
kładu na część juŜ oczysz-
czoną  

2) w sprawie: przyjęcia ka-
lendarza imprez kultural-
nych i sportowych współor-
ganizowanych przez powiat 
skarŜyski w roku 2007, 
Kalendarz imprez kultural-
nych i sportowych współor-
ganizowanych przez powiat 
skarŜyski w roku 2007 opra-
cowany został na podstawie 
Kalendarza Powiatowego 
Szkolnego Związku Sporto-
wego oraz wykazów imprez 
zgłoszonych przez samorzą-
dy gminne. Imprezy te mają 
charakter imprez o zasięgu 

powiatowych. Środki finan-
sowe na ich realizację po-
chodzą z subwencji oświato-
wej. W kalendarzu imprez 
znalazło się prawie 40 pozy-
cji imprez kulturalnych i 
sportowych, na które łącznie 
z budŜetu powiatu przezna-
czono 38 tys. zł, z czego na 
imprezy kulturalne 14 tys. 
zł, a na imprezy sportowe 
24 tys. zł.   
3) w sprawie: wyraŜenia 
zgody na obciąŜenie nieru-
chomości połoŜonych w 
SkarŜysku-Kamiennej przy 
ul. Sokolej 44, 

 
Dokończenie na następnej 

stronie 

Z pracy Rady Powiatu * Z pracy Rady Powiatu * Z pracy Rady Powiatu    

Podczas IV sesji Rady Powiatu SkarŜyskiego Radni wysłu-
chali sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bez-
pieczeństwa i Porządku za rok 2006 oraz podjęli 9 uchwał.   

Podjęte uchwały  

Radni podczas obrad IV Sesji rady Powiatu SkarŜyskiego.  

Od lewej członkowie zarządu powiatu: Tomasz Kędzierski, Artur 
Berus, Cezary Ciosk, Leszek Lepiarz (wicestarosta).   

Od prawej: Radni: Zenon Nowakowski, Grzegorz Małkus  

Fot. Łukasz Krawiecki  

Fot. Łukasz Krawiecki  Fot. Łukasz Krawiecki  
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4) w sprawie: wyraŜenia 
zgody na zakup sprzętu 
przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w SkarŜysku-
Kamiennej, 
Radni wyrazili zgodę na 
zakup przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w SkarŜysku- 
Kamiennej, sprzętu medycz-
nego na łączną kwotę ok. 
260.000,00 zł. 
a) aparatu EEG o szacun-
kowej wartości 80.000,00 zł 
z przeznaczeniem dla Od-
działu Neurologii; 
b) sterylizatora gazowego 
o szacunkowej wartości    
180.000,00 zł z przeznacze-
niem dla Centralnej Steryli-
zacji. Zakup sprzętu sfinan-
sowany będzie ze środków 
własnych Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w SkarŜysku-
Kamiennej. 
5) w sprawie: zwrotu kosz-
tów podróŜy słuŜbowych 
radnych powiatu skarŜy-
skiego, 
6) w sprawie: przyjęcia pla-
nu pracy Rady Powiatu 
SkarŜyskiego oraz Komisji 
Stałych Rady na 2007 rok, 
7) w sprawie: odwołania ze 
stanowiska Sekretarza Po-
wiatu SkarŜyskiego,  
8) w sprawie: powołania na 
stanowisko Sekretarza Po-
wiatu SkarŜyskiego, 
9) w sprawie: uchwalenia 
Regulaminu Organizacyj-
nego Starostwa Powiatowe-
go w SkarŜysku-Kamiennej. 
 

Zebrała J. Jagiełło 

Z pracy Rady Powiatu * Z pracy Rady Powiatu * Z pracy Rady Powiatu    

 

Obrady rady powiatu skarŜyskiego (od lewej: Cezary Ciosk członek 
zarządu powiatu, Jadwiga Samek radca prawny, naczelnicy Ryszard 
Sowa i Mirosława Skowron)   

Obrady rady powiatu skarŜyskiego z udziałem młodzieŜy - stypendy-
stów Fundacji Daj Szansę 

Obrady rady powiatu skarŜyskiego (od lewej: naczelnik Ewa Urban, 
poseł Maria Zuba, rzecznik konsumentów Roman Szarsza)    

Obrady rady powiatu skarŜyskiego (od lewej: wiceprzew. Krzysztof 
Ligowski, przew. Ireneusz Syryjczyk, wiceprzew. BoŜena Bętkowska  

Wystąpienie posła Krzysztofa Grzegorka podczas obrad rady po-
wiatu skarŜyskiego.    

Fot. Łukasz Krawiecki  

Fot. Łukasz Krawiecki  
Fot. Łukasz Krawiecki  

Fot. Łukasz Krawiecki  Fot. Łukasz Krawiecki  



• W sprawie: wyraŜenia 
zgody na nieodpłatne 
przekazanie samochodu 
marki Polonez TRUCK 
1,6 będącego na wyposa-
Ŝeniu Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy 
w SkarŜysku – Kamiennej 
ul. Ekonomii 4 na rzecz 
Centrum Kształcenia 
Praktycznego ul. Tysiąc-
lecia 20 w SkarŜysku – 
Kamiennej, 

• W sprawie: wyraŜenia 
zgody na zbycie materia-
łów instalacyjnych po 
nieczynnej wymiennikow-
ni ciepła w budynku Ob-
wodu Lecznictwa Kolejo-
wego SP ZOZ w SkarŜy-
sku – Kamiennej ul. So-
kola 50, 

• W sprawie: upowaŜnienia 
Pana Jerzego Krawczyka 
– Dyrektora Zespołu 
Szkół Zawodowych Nr 1 
im. Bohaterów Września 
1939 r. w SkarŜysku – 
Kamiennej do dokonywa-
nia w imieniu Powiatu 
wszelkich czynności, w 
tym podpisywania doku-
mentów oraz składania 
oświadczeń woli, związa-
nych z zawarciem umowy 
z Krajową Agencją Pro-
gramu Leonardo do Vinci 
na realizację projektu 
n u m e r  p l . / 0 6 / A /
P l a / 1 7 4 7 8 3 ,  t y t u ł 
„Kreowanie przedsiębior-
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PODJĘTE  
UCHWAŁY  

• W sprawie: wprowadze-
nia zmian w budŜecie 
powiatu na 2006 rok,   

• W sprawie: przeprowa-
dzenia konkursu na sta-
nowisko dyrektora Tech-
nicznych Zakładów Na-
ukowych im. Partyzantów 
Ziemi Kieleckiej w Skar-
Ŝysku – Kamiennej , 

• W sprawie: przeprowa-
dzenia konkursu na sta-
nowisko dyrektora Cen-
trum Kształcenia Prak-
tycznego w SkarŜysku – 
Kamiennej, 

•  W sprawie: wyraŜenia 
zgody na najem pomiesz-
czenia w budynku Staro-
s t w a  Po w ia to w eg o  
w SkarŜysku – Kamien-
nej przy ul. Konarskiego 
20,  

• W sprawie: zmiany 
uchwały w sprawie upo-
waŜnienia Pani Małgo-
rzaty Półtorak – Dyrekto-
ra Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Skar-
Ŝysku – Kamiennej, 

• W sprawie: wyraŜenia 
zgody na sprzedaŜ samo-
chodu „śuk” będącego 
na wyposaŜeniu Centrum 
Kształcenia Praktycznego 
ul. Tysiąclecia 20 
w SkarŜysku – Kamien-
nej. 

• W sprawie: powierzenia 
stanowiska dyrektora 
Technicznych Zakładów 
Naukowych im. Party-
zantów Ziemi Kieleckiej 
w SkarŜysku – Kamien-
nej, ul. Legionów 119, 

• W sprawie: powierzenia 
stanowiska dyrektora 
Centrum Kształcenia 
P r a k t y c z n e g o  
w SkarŜysku – Kamien-
nej, ul. Tysiąclecia 20 

• W sprawie: wyraŜenia 
zgody na zakup sprzętu 
medycznego przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w 
SkarŜysku - Kamiennej, 

czości i samorozwoju w 
oparciu o standardy euro-
pejskie”, 

• W sprawie: ustalenia mi-
nimalnych stawek netto 
czynszu dzierŜawnego 
gruntów stanowiących 
zasób mienia powiatu, 

• W sprawie: wyraŜenia 
zgody na sprzedaŜ samo-
chodu IVECO będącego 
w posiadaniu Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – wy-
chowawczego Nr 1 Plac 
Floriański 1 w SkarŜysku 
– Kamiennej. 

 
DECYZJE ZARZ ĄDU  

POWIATU 
Zarząd Powiatu podpisał list 
intencyjny Gazety Wybor-
czej w zakresie płatnych 
publikacji, zawierający ofer-
tę specjalnych rabatów i 
zniŜek. 
 

Zarząd powiatu ze względu 
na brak zapewnienia odpo-
wiedniego bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, zarów-
no pasaŜerów jak i pojaz-
dów, nie wyraził zgody na 
zmianę trasy przewozu osób 
przez przewoźnika „Ellmex 
– Sindbad”.  
 

RównieŜ negatywnie zarząd 
odniósł się do propozycji 
zmiany usytuowania końco-
wego przystanku linii prze-
wozowej bus-ów, na trasie: 
SkarŜysko – Mirzec (przez 
Gadkę) firmy PIOMAR 

uznając, iŜ przystankiem koń-
cowym powinien być przysta-
nek usytuowany na ul. Banko-
wej. 
 
Zarząd Powiatu podjął decy-
zję o ogłoszeniu przetargów 
na sprzedaŜ następujących 
nieruchomości: 
• na terenie „Szpitala 
ko le j o we go  w b ud o -
wie” (działki nr: 88/1, 88/16, 
88/17, 88/18, 88/21, 88/23, 
88/24, 88/28, 88/29, 88/30) – 
Z uwagi na fakt, iŜ jest to dru-
gi przetarg, postanowiono 
obniŜyć ceny wywoławcze 
poszczególnych działek o 
15% w stosunku do kwot za-
proponowanych w pierwszym 
przetargu. 
• działki przy ul. Wiej-
skiej – cena wywoławcza 426 
tys. zł plus VAT (pierwszy 
przetarg) 
• dwóch działek przy 
ul. Szkolnej:  
- działka nr 14,1 – cena wy-
woławcza 49 tys. zł, plus 
VAT (ósmy przetarg) 
- działka nr 16 – cena wywo-
ławcza 83 tys. zł, plus VAT 
(ósmy przetarg). 
             
Zarząd Powiatu wyraził zgodę 
na sprzedaŜ płyt oporowych 
typu L, znajdujących się na 
terenie nieczynnej kotłowni 
przy szpitalu kolejowym, po 
wcześniejszym przeprowadze-
niu dodatkowych rokowań z 
przedstawicielami firm, które 
złoŜyły oferty w tym zakresie. 
Do przeprowadzenia w/w 
rokowań zobowiązano Wice-
starostę i Wydział Gospodarki 
Mieniem Powiatu. W wyniku 
przeprowadzonych rokowań z 
3 oferentami sprzedano 107 
szt. płyt, za wartość 19 260 zł. 
 
Zarząd Powiatu wyraził 
wstępną akceptację przystą-
pienia do Regionalnej Organi-
zacji Turystycznej Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, 
zaznaczając, iŜ ostateczna 
decyzja zapadnie po przyjęciu 
przez Radę Powiatu stosownej 
uchwały.  

Z pracy Zarządu Powiatu * Z pracy Zarządu Powiatu * Z pracy Zarządu Powiatu    

Zarząd Powiatu podczas posiedzenia. 



ny oraz przepust oczysz-
czony. Odnosząc się do 
kwestii poprawy, odnowie-
nia i umocnienia poboczy 
Zarząd Powiatu wskazał, iŜ 
roboty te będą mogły być 
wykonane w miarę posia-
danych środków finanso-
wych.   

 

Zarząd Powiatu pozytyw-
nie zaopiniował: 
• 10 wniosków o uregulowa-
nie stanu prawnego dróg, 

•  wniosek o dokonanie 
zmiany w księgach wieczy-
stych. 

Zarząd Powiatu wyraził zgo-
dę na zamieszczenie w Al-
bumie Fotograficznym 
„Perły Województwa Świę-
tokrzyskiego” informacji 
promocyjnej powiatu, za 
kwotę 3 172 zł., w ramach 
której Starostwo otrzyma 15 
szt. w/w publikacji. 
 

Zarząd Powiatu w celu 
usprawnienia procesu scen-
tralizowanego gromadzenia, 
przetwarzania i udostępnia-
nia danych o uczniach oraz 
prowadzenia rekrutacji 
uczniów do szkół ponadgim-
nazjalnych, postanowił w 
roku szkolnym 2007/2008, 
zastosować system elektro-
nicznego naboru kandyda-
tów. Zaakceptowano projekt 
umowy z firmą Vulkan w 
zakresie elektronicznego 
wspomagania rekrutacji do 
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Zarząd Powiatu po prze-
analizowaniu wnioskowa-
nych, przez Wójta Gminy 
BliŜyn, do wykonania kilku 
robót drogowych przy dro-
gach powiatowych na tere-
nie Gminy BliŜyn podjął 
decyzję o: 
• wykonaniu czterech pero-
nów przystankowych       
w miejscu istniejących 
przystanków autobuso-
wych  (2 szt. w Kucębowie 
Górnym i 2 szt. w Kucębo-
wie Dolnym), 

• wykonaniu odcinka  o dł. 
20 mb nawierzchni bitu-
micznej na drodze powia-
towej nr. 0446T przy szko-
le w OdrowąŜku (co jest 
ujęte w zakresie projektu 
budowlanego), 

• nie podejmowaniu wyko-
nania zadania drogowego 
w zakresie przebudowy 
przepustu w Brześciu Gór-
nym. Przepust ten był wie-
lokrotnie przedmiotem 
korespondencji pomiędzy 
Zarządem Dróg Powiato-
wych a Urzędem Gminy w 
BliŜynie. W wyniku prze-
prowadzonych pomiarów 
niwelacyjnych stwierdzo-
no, Ŝe jest on posadowiony 
na prawidłowej rzędnej i w 
opinii ZDP nie wymaga 
przebudowy. Natomiast 
uszkodzony murek czoło-
wy przepustu pod drogą 
gminną zostanie naprawio-

szkół ponadgimnazjalnych – 
Nabór Optimum oraz wystą-
piono do Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty o zaak-
ceptowanie zasad naboru do 
szkół ponadgimnazjalnych, 
prowadzonych przez Powiat 
SkarŜyski na rok szkolny 
2007 – 2008. 
 
WyraŜono zgodę na wyna-
jem pomieszczeń budynku II 
Liceum Ogólnokształcącego 
dla potrzeb funkcjonowania 
punktu konsultacyjnego 
WyŜszej Szkoły Umiejętno-
ści Pedagogicznych i Zarzą-
dzania w Rykach. Zajęcia 
będą się odbywały w soboty 
i niedziele, w związku z 
czym nie będą kolidować z 
pracą szkoły. 
 
Zarząd Powiatu postano-
wił dofinansować: 
• kwotą 150 zł uroczystości 

związane z tegorocznymi 
Centralnymi Obchodami 
Rocznicy Wybuchu Po-
wstania Styczniowego  
oraz umieścić, w/w uro-
czystości, w powiatowym 
kalendarzu imprez kultu-
ralnych i sportowych na 
rok bieŜący. 

• kwotą 200 zł.  II etap 53 
Olimpiady Chemicznej z 
przeznaczeniem na ufun-
dowanie 2 nagród ksiąŜ-
kowych dla uczniów bio-
rących w niej udział.  

 

 
 
 

Zebrała  Jolanta Jagiełło. 

Z pracy Zarządu Powiatu * Z pracy Zarządu Powiatu * Z pracy Zarządu Powiatu    

ZARZĄDZENIA STAROSTY 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: Referenta prawno – administracyjne-

go w Wydziale Organizacyjnym zatrudnionego w ramach programu „Osoby niepełnosprawne w słuŜbie publicznej”, 
• W sprawie: zmiany składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu SkarŜyskiego, 
• W sprawie: powołania zespołu opiniującego projekty decyzji o warunkach zabudowy, 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: Przewodniczącego Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: Przewodnicząca Powiatowego Ze-

społu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
• W sprawie: ustalenia minimalnych stawek czynszu dzierŜawnego za grunty stanowiące własność Skarbu Państwa, 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: kierownika Powiatowego Środowi-

skowego Domu Samopomocy, 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: Naczelnika Wydziału Organizacyjne-

go i spraw Obywatelskich, 
• W sprawie: powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na stanowisko: Naczelnika Wydziału Finansowego. 

DYREKTORZY 
W TZN I CKP 

Zgodnie z decyzją zarządu 
powiatu skarŜyskiego, w 
minionym tygodniu, Marta 
Sosińska i Zbigniew Sowa 
otrzymali akty powierzenia 
pełnienia funkcji dyrektora 
dwóch jednostek oświato-
wych powiatu skarŜyskiego 
- Technicznych Zakładów 
Naukowych oraz Centrum 
Kształcenia Praktycznego. 
Zarząd powiatu podjął w tej 
sprawie stosowne uchwały. 
Starosta Jerzy śmijewski i 
członek zarządu powiatu Ce-
zary Ciosk osobiście przeka-
zali akty powierzenia nowo 
wybranym dyrektorom na 
okres od 1 lutego 2007 r. do 
31 sierpnia 2011 r. Tak, więc 
przez najbliŜsze 4,5 roku 
Technicznymi Zakładami 
Naukowymi zarządzać będzie 
Marta Sosińska a Centrum 
Kształcenia Praktycznego 
Zbigniew Sowa. Przypomnij-
my: kandydatury na dyrekto-
rów placówek wyłonione 
zostały podczas konkursu 
przeprowadzonego w połowie 
stycznia br.      



przychodzą do starostwa. 
Zdajemy sobie bowiem spra-
wę z tego, Ŝe im jest szcze-
gólnie cięŜko przemierzać 
pietra w budynku staro-
stwa” - wyjaśnia starosta 
Jerzy śmijewski. Zmiany 
te wprowadzane są sukce-
sywnie. Jednak jak zapewnia 
starosta, gdy wszystkie pra-
ce związane z przygotowa-
niem na przyjęcie interesan-
ta pomieszczeń zostaną za-JuŜ w niedługim czasie  

interesanci załatwiający 
sprawy w urzędzie starostwa 
powiatowego  nie będą mu-
sieli przemierzać całego 
budynku. Swoje sprawy 
załatwią na parterze. Tam 
bowiem dostępni będą 
urzędnicy pracujący w bez-
pośrednim kontakcie z inte-
resantami. „ Chcemy cały 
parter budynku Starostwa 
przeznaczyć na potrzeby 
naszych interesantów, po to, 
aby w jednym miejscu mogli 
załatwić swoje sprawy w 

naszym urzędzie. Stąd po-
mysł przeniesienia pokoi 
urzędników pracujących w 
bezpośrednim kontakcie z 
interesantami na parter. JuŜ 
przeniósł się Rzecznik Kon-
sumentów, trwają prace 
związane z przygotowaniem 
pomieszczeń na potrzeby 
rejestracji pojazdów. W nie-
długim czasie na parterze  
będzie biuro obsługi intere-
santa. Usytuowanie dostęp-
ności naszych usług na par-
terze podyktowane jest takŜe 
troską o osoby starsze, które 
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kończone, jakość świadczo-
nych usług oraz ich dostęp-
ność będą juŜ na standardo-
wym poziomie. Obecnie juŜ 
na parterze w pok. nr 7 urzę-
duje Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów Roman 
Szapsza. Bez zmian pozosta-
ły natomiast godziny przyjęć   
oraz numer telefonu bezpo-
średniego Rzecznika.  

  
Opr. J.J. 

W związku z prowadzoną przez Zarząd Powiatu polityką 
„Urz ąd dla interesanta” od 26 lutego Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów zmienił miejsce przyjmowania interesan-
tów. Obecnie biuro rzecznika znajduje się na parterze 
budynku Starostwa Powiatowego w pok. nr 7 „chcemy 
cały parter budynku Starostwa przeznaczyć na potrzeby na-
szych interesantów, po to, aby w jednym miejscu mogli zała-
twić swoje sprawy w naszym urzędzie. Stąd pomysł przenie-
sienia pokoi urzędników pracujących w bezpośrednim kon-
takcie z interesantami na parter” - mówi starosta Jerzy 
śmijewski.  

Elektroniczny nabór do 
szkół niesie za sobą wiele 
udogodnień dla uczniów i 
ich rodziców – ułatwia 
przede wszystkim wybór 
szkoły. Pozwala na przepro-
wadzenie szczegółowej 
analizy oferty przedstawia-
nej przez szkoły, porówna-
nie regulaminów rekrutacji 
do poszczególnych szkół. 
Pozwala teŜ szczegółowo 
przeanalizować szanse do-
stania się do poszczegól-
nych klas w wybranych 
przez ucznia szkołach. 
Równocześnie system po-

zwala na zmianę dokonywa-
nych juŜ wyborów w okresie 
składania podań. Gimnazja-
l i ści, zamiast biegać 
z podaniami do szkół, wy-
bierają je w internecie. Na 
ekranie komputera widzą, 
ilu kandydatów zgłosiło się 
do poszczególnych placó-
wek i mogą realnie ocenić 
swoje szanse. Z kolei dyrek-
torzy szkół przy pomocy 
tego systemu na bieŜąco 
widzą, ilu mają kandydatów. 
Nabór elektroniczny jest 
bardziej sprawiedliwy i 
przejrzysty - wszyscy 

uczniowie oceniani są we-
dług tych samych kryteriów. 
Zarząd Powiatu skarŜyskie-
go podjął decyzję o wdroŜe-
niu od tego roku elektronicz-
nego naboru do szkół ponad-
gimnazjalnych. „Obecnie 
juŜ otrzymaliśmy od Święto-
krzyskiego Kuratora Oświa-
ty pozytywną decyzję za-
twierdzającą zasady elektro-
nicznego naboru i zgodnie z 
decyzją zarządu powiatu 
podpisaliśmy stosowną umo-
wę na zakup usługi i opro-
gramowania, które umoŜliwi 
przeprowadzenie elektro-

nicznego naboru” – podkre-
śla C. Ciosk. Zasady naboru 
opracowane zostały w opar-
ciu o Decyzję Świętokrzy-
skiego Kuratora Oświaty w 
sprawie zasad, trybu oraz 
terminów rekrutacji i składa-
nia dokumentów do publicz-
nych gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych w wo-
jewództwie świętokrzyskim, 
na rok szkolny 2007/2008 
oraz o rozporządzenie Mini-
stra Edukacji Narodowej i 
Sportu w sprawie warunków 
i trybu przyjmowania 
uczniów do szkół publicz-
nych i decyzję Kuratora. 
Kolejnym etapem wdraŜania 
elektronicznego naboru do 
szkół ponadgimnazajlnych 
będzie przeszkolenie dyrek-
torów i nauczycieli szkół 
gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych w zakresie obsłu-
gi i wdroŜenia elektronicznej 
rekrutacji. Obecnie szkoły 
ponadgimnazjalne na prośbę 
starostwa przygotowują 
ofertę edukacyjną swoich 
placówek.                Opr. J. J. 

Elektroniczny nabór  
do szkół ponadgimnazjalnych 

W związku z pozytywną decyzją Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który zatwierdził 
opracowane przez powiat skarŜyski zasady elektronicznego naboru do szkół ponadgimna-
zjalnych, juŜ w tym roku uczniowie gimnazjum zostaną objęci rekrutacj ą do szkół po-
przez łącza internetowe – mówi członek zarządu powiatu Cezary Ciosk odpowiedzialny 
za powiatową oświatę. Zarząd Powiatu podjął ju Ŝ działania w kierunku wdroŜenia elek-
tronicznego wspomagania rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych i wyraził zgodę na 
zakup usługi i niezbędnego oprogramowania. 

RZECZNIK KONSUMENTÓW NA PARTERZE  

POWIATOWY RZECZNIK  
KONSUMENTÓW  
ROMAN SZAPSZA   
przyjmuje codziennie  
od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy starostwa  
POKÓJ NR 7 

(PARTER budynku Starostwa Powiatowego w SkarŜysku-Kam.) 

 Numer telefonu  (041) 3953032 
 

e-mail:  prk@skarzysko.powiat.pl  



Malinowskiego, uczniowie 
odebrali podczas sympo-
zjum poświeconego integra-
cji środowisk edukacyjnych 
i przemysłowo-biznesowych 
w ramach programu 
„Wszyscy kształcimy dla 
wspólnych potrzeb”. Do 
grona laureatów konkursu 
dołączyli trzej uczniowie, 
którzy otrzymali wyróŜnie-
nia i gratulacje Tomasz Ro-
gala uczeń klasy 2WT Ze-
społu Szkół Zawodowych 
Nr 1 Mateusz Kędzierski 
uczeń klasy 2WE Zespołu 
Szkół Zawodowych Nr 1 i 
Krzysztof Zieliński uczeń 
klasy 3TDB Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3. 
Wszyscy uczniowie otrzy-

mali słowa gratulacje i usły-
szeli słowa uznania od 
władz parlamentarnych, 
miejskich, przedstawicieli 
Świętokrzyskiego Kurato-
rium Oświaty w Kielcach 

Chcą się uczyć, chętnie roz-
wijają swoje umiejętności, 
zdobywają wiedzę, a dzięki 
temu są nagradzani i otrzy-
mują stypendia. O kim mo-
wa - o młodzieŜy z terenu 
powiatu skarŜyskiego, która 
kształci się w naszych szko-

łach ponagimnazjalnych. 
Pięciu uczniów I i II Liceum 
Ogólnokształcącego dzięki 
wysokiej średniej ocen ze 
wszystkich przedmiotów - 
ponad 5,2 otrzymało od 
Fundacji Daj Szansę roczne 
stypendia po 240 zł mie-
sięcznie. Listy potwierdzają-
ce otrzymanie stypendiów 
odebrali z rąk zarządu Fun-
dacji podczas sesji rady po-
wiatu skarŜyskiego. Posia-
daczami stypendiów są: 
Judyta Cichocka uczennica 
II klasy I LO, Joanna Dur-
lik uczennica II klasy II LO, 
Weronika Grzęda uczenni-
ca II klasy I LO, Emil Wi-
śnios uczeń II klasy I LO, 
Katarzyna Ku źdub uczen-

nica II klasy II LO.  
RównieŜ dzięki swojemu 
uporowi i pracy, trzech 
uczniów szkół zawodowych, 
odbywających praktyki w 
Centrum Kształcenia Prak-
tycznego, otrzymało od fir-
my Lhoist Polska comie-

sięczne stypendia (jedna w 
wysokości 400 (pierwsze 
miejsce) i dwie po 300 zło-
tych). Szczęściarzami są 
Łukasz  Mazurczak uczeń 
klasy 3a Zespołu Szkół Bu-
dowlanych - pierwsze miej-
sce, Dariusz Smulczyński 
uczeń klasy 2Ta Zespołu 
Szkół Budowlanych - II 
miejsce i Ireneusz Derlatka 
uczeń klasy 2Ta Zespołu 
Szkół Budowlanych - III 
miejsce. Wzięli oni udział w 
konkursie stypendialnym 
realizowanym w ramach 
programu „Wszyscy kształ-
cimy dla wspólnych po-
trzeb” i wygrali. Nagrody z 
rąk dyrektora generalnego 
Lhoist Polska Wojciecha 
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oraz od starosty skarŜyskie-
go „wszystkim uczniom, 
którzy dzisiaj zostali wyróŜ-
nieni stypendiami ufundowa-
nymi przez firmę Lhoist Pol-
ska, składam serdeczne gra-
tulacje i Ŝyczenia dalszej 
znakomitej pracy na rzecz 
własnego rozwoju i kształce-
nia, aby praca, którą wkła-
dacie w naukę przynosiła 
Wam satysfakcję i wymierne 
korzyści na przyszłość. Go-
rąco Wam Ŝyczę, aby dyrek-
tor firmy Lhoist Polska  , 
przyjął Was do pracy w Bel-
gii. Jestem dumny, Ŝe w po-
wiecie skarŜyskim są młodzi 
ludzie, którzy nie boją się 
wyzwań i którzy przynoszą 
dobre imię temu regionowi” 

powiedział podczas sympo-
zjum starosta Jerzy śmi-
jewski.    
 

Dokończenie na następnej 
stronie. 

Mamy zdolną młodzieŜ 
W szkołach ponadgimnazjalnych powiatu skarŜyskiego 
nie brakuje utalentowanych młodych ludzi, którzy dzięki 
swojej pracy i nauce i pasji osiągają wyniki ponad prze-
ciętność. Ich potencjał i moŜliwości zostały dostrzeŜone 
czego wynikiem są stypendia pienięŜne ufundowane przez 
firm ę brytyjsk ą Lhoist Polska oraz Fundację „Daj Szansę.   

Uczniowie nagrodzeni stypendiami i wyróŜnieni przez firmę Lhoist.. 

Wspólna fotografia stypendystów Fundacji Daj Szansę z Zarządem 
Fundacji.  

Fot. Łukasz Krawiecki  

Fot. J.Jagiełło  



nik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu Starostwa 
SkarŜyskiego, 
13. ElŜbieta Jaros – dyrek-
tor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w SkarŜysku-
Kamiennej, 
14. Zbigniew Sowa – dyrek-
tor Centrum Kształcenia 
Praktycznego w SkarŜysku-
Kamiennej, 
15. Jerzy Krawczyk – dyrek-
tor Zespołu Szkół Zawodo-
wych Nr 1 w SkarŜysku-
Kamiennej, 
16. Teresa Jezierska – dy-
rektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 3 w Skar-
Ŝysku-Kamiennej, 
17. Marta Sosińska – dyrek-
tor Technicznych Zakładów 
Naukowych w SkarŜysku-
Kamiennej, 

Natomiast dyrektorowi Ma-
linowskiemu Starosta po-
dziękował za odkrycie 
uczniów powiatu skarŜy-
skiego, okazanie im wspar-
cia oraz udowodnienie, Ŝe 
nauka i praca mogą przyno-
sić satysfakcję i wymierne 
korzyści.  

W sympozjum udział wzięli:  
1. Maria Zuba – Posłanka 
na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej, 
2. Teresa Kmiecik – koordy-
nator ds. doradztwa zawo-
dowego z ramienia Kurato-
rium Oświaty w Kielcach, 
3. GraŜyna Motyka – starszy 
wizyta tor Kurator ium 
Oświaty w Kielcach, 
4. Wojciech Malinowski – 
Prezes Zarządu Lhoist, Dy-
rektor Generalny Lhoist 

Polska, 
5. Sławomir Gąsiorowski – 
Dyrektor Lhoist Polska, 
6. Jan Maćkowiak – Prze-
wodniczący Rady Miasta 
SkarŜyska-Kamiennej, 
7. Zdzisław Kobierski – Za-
stępca Prezydenta Miasta 
SkarŜyska-Kamiennej, 

8. Mieczysław Sadza – Wi-
ceprzewodniczący Rady 
M i a s t a  S k a rŜ y s k a -
Kamiennej, 
9. Jerzy śmijewski – Staro-
sta SkarŜyski 
10. Jolanta Garbala – Prze-
wodnicząca Komisji Eduka-
cji, Kultury i Sportu Rady 
Powiatu  SkarŜyskiego, 
11. Cezary Ciosk – Członek 
Zarządu Powiatu SkarŜy-
skiego, 
12. Marta Ziomek – Naczel-
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Oraz  przedstawiciele: 
1. Zakładów Metalowych 
MESKO S.A., 
2. Zakładów MESKO AGD, 
3. ZEORK S.A. 
4.PKP w SkarŜysku-
Kamiennej, 
5. Zakładu NOFAR, 
6. Zakładu MATBUD, 
7. Stowarzyszenia Przedsię-
biorcy SkarŜyska, 
8. Nauczycielskich organiza-
cji związkowych, 
9. Uczniów zawodowych 
szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu skarŜyskiego, 
10. Rodziców uczniów, 
11. Nauczycieli szkół ponad-
gimnazjalnych, 
12. Prasy. 
 
 

Opr. J.J. 

Mamy zdolną młodzieŜ 

Laureaci stypendiów firmy Lhoist Polska z uczestnikami sympozjum. 

Starosta Jerzy śmijewski (z lewej) wręcza list z podziękowaniami 
dyrektorowi generalnemu firmy Lhoist Polska.  

Stypendyści Fundacji DAJ SZANSĘ i i Programu     
stypendialnego śACZEK wspieranego przez Fundację   

im. Stefana Batorego.  
 
1. Judyta Cichocka  uczennica II klasy I LO 
2. Joanna Durlik  uczennica II klasy II LO 
3. Weronika Grzęda  uczennica II klasy I LO  
4. Emil Wi śnios  uczeń II klasy I LO 
5. Katarzyna Ku źdub uczennica II klasy II LO 

Stypendyści i wyróŜnieni w konkursie stypendial-
nym w ramach programu „Wszyscy kształcimy dla  

wspólnych potrzeb” -przez firmę Lhoist. 
 

1. Łukasz Szymon Mazurczak uczeń klasy 3a Ze-
społu Szkół Budowlanych - pierwsze miejsce  

2. Dariusz Smulczyński uczeń klasy 2Ta Zespołu 
Szkół Budowlanych - drugie miejsce  

3. Ireneusz Derlatka uczeń klasy 2Ta Zespołu 
Szkół Budowlanych - trzecie miejsce 

4. Tomasz Rogala uczeń klasy 2WT Zespołu Szkół 
Zawodowych Nr 1 – wyróŜnienie 

5. Mateusz Kędzierski uczeń klasy 2WE Zespołu 
Szkół Zawodowych Nr 1 – wyróŜnienie  

6. Krzysztof Zieliński uczeń klasy 3TDB Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – wyróŜnienie 

Fot. J.Jagiełło  

Fot. J.Jagiełło  



moc uzdolnionym. Fundację 
chętnie wspierają takŜe rad-
ni powiatu skarŜyskiego. Jak 

mówi prezes Fundacji Daj 
Szansę Władysława Kuź-
nia, kaŜdy moŜe dołączyć 
do fundatorów, chociaŜby 
poprzez przekazanie 1% 

Przypomnijmy Fundacja 
Daj Szansę działa na terenie 
powiatu od 2000 roku na 
rzecz uzdolnionej młodzieŜy 
w dziedzinie naukowej, ar-
tystycznej, literackiej i spor-
towej. Dzięki Fundacji zdol-
na młodzieŜ, mająca trudną 
sytuację materialną, moŜe 
przy wsparciu finansowym 
Fundacji rozwijać swoje 

talenty. Fundacja oferuje, 
bowiem pomoc materialną 
w formie stypendiów, 
świadczeń materialnych, 
oraz nagród finansowych. 
Daj Szansę poprzez organi-
zację między innymi kon-
certów charytatywnych oraz 
wsparcia osób prywatnych 
gromadzi środki, które w 
całości przeznacza na po-
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PrzekaŜ Swój 1%  dla  

Fundacji DAJ SZANSĘ  
Prawie 7 tys. zł w roku 2006 mieszkańcy powiatu skarŜyskiego i nie tylko przekazali z odpisu 1% podatku za rok 2005 
dla Fundacji Daj Szansę. Fundacja te pieniądze zaangaŜowała w program stypendialny śaczek, w ramach którego uzy-
skała dodatkowe środki w kwocie 5 tys. zł. Łącznie pozyskane 12 tys. zł przeznaczyła na stypendia dla uzdolnionej mło-
dzieŜy szkół licealnych. W tym roku Fundacja równieŜ liczy na hojność ofiarodawców. Trwają rozliczenia podatkowe, 
więc Ci którzy jeszcze nie zdecydowali komu przekazać swój 1% moŜe, nie ponosząc Ŝadnych kosztów własnych, wes-
przeć Fundację Daj Szansę.      

Do grona Platynowego  
Kręgu Fundatorów w tym 
roku dołączyli: Państwo 
Zofia    i Tadeusz Andrze-
jewscy   z Suchedniowa, 
B oŜe n a  Bę t k o w s k a 
(wiceprzewodnicząca rady 
powiatu skarŜyskiego), Ha-

lina Karpi ńska (radna Rady 
Miasta SkarŜyska) oraz 
Adam Młodawski dyrektor 
Domu Kultury w BliŜynie. 
Fundacja Daj Szansę, aby 
podziękować ofiarodawcom, 
wręcza Certyfikaty przyna-
leŜności do Kręgu Fundato-

rów Fundacji. NajwyŜszym 
kręgiem jest Platynowy 
Krąg Fundatorów. Jego 
członkowie, to osoby które 
przekazały na rzecz uzdol-
nionej młodzieŜy kwoty w 
granicach od 2100 zł do 3 
tys. zł. Obecnie Platynowy 
Krąg liczy 7 ofiarodawców. 
Tegoroczne Certyfikaty Pre-
zes Zarządu Fundacji Daj 
Szansę Władysław Kuźnia 
wręczyła fundatorom pod-
czas sesji rady powiatu skar-
Ŝyskiego.                         J.J. 

Halina Karpińska (z lewej) tuŜ po odbiorze Certyfikatu przynaleŜno-
ści do Platynowego Kręgu Fundatorów Daj Szansę.  

PLATYNOWI FUNDATORZY 
Kolejne 4 certyfikaty przynaleŜności do Platynowego Krę-
gu Fundatorów Fundacji Daj Szansę przyznał Zarząd 
Fundacji.  Taki certyfikat otrzymuj ą ci, którzy przekazali 
na konto Fundacji ponad 2,1 tys. zł.   

podatku dochodowego za 
rok 2006 na konto FUNDA-
CJI „DAJ SZANSĘ”         

Ten gest, nic nie kosztuje, a 
umoŜliwi pomoc kolejnym 
zdolnym młodym mieszkań-
com powiatu skarŜyskiego. 

J.J. 

66-8520-0007-2002-0019-0509-0001 

PLATYNOWY  KRĄG  
FUNDATORÓW   

FUNDACJI  DAJ SZANSĘ 
 
Magdalena Grzmil 

Janusz Borowiec 

Krystyna i January Lewandowscy 

Zofia i Tadeusz Andrzejewscy ,  

BoŜena Bętkowska  

Halina Karpińska  

Adam Młodawski 

Adam Młodawski odbiera z rąk prezes Fundacji Certyfikat. 

Fot. Łukasz Krawiecki  

Fot. Łukasz Krawiecki  



dy i inne formy pomocy dla 
wybitnie utalentowanej mło-
dzieŜy z terenu Powiatu 
SkarŜyskiego. Na ten cel 
wydatkowano w kolejnych 
latach: 
2001 r. - 10 818,- zł 
2002 r. -   5 741,- zł 
2003 r. - 17 492,- zł 
2004 r. - 17 400,- zł 
2005 r. - 13 100,- zł 
2006 r. -   9 200,- zł,  łącznie 
wydatkowano 73 751,- zł. 
W dokumentacji Fundacji 
“Daj Szansę” znajdują się 
potwierdzenia wypłat sty-
pendiów, nagród. Wszystkie 
operacje związane z róŜny-
mi formami zbiórki środków 
finansowych oraz wydatko-
waniem na działalność statu-
tową odbywają się poprzez 
konto bankowe. Fundacja 
nie wypłaca wynagrodzenia 
za pracę członkom Zarządu i 

Z przeprowadzenia zbiórki 
publicznej na terenie Powia-
tu SkarŜyskiego w formie 
sprzedaŜy cegiełek w okre-
sie 01.02.2001–30.12.2006. 
Na podstawie Decyzji Staro-
sty SkarŜyskiego z dnia 
23.01.2001 wydrukowano 
cegiełki na rzecz Fundacji 
“Daj Szansę” o nominałach: 
  2 zł w ilości      3600 sztuk, 
  5 zł w ilości      2400 sztuk, 
10 zł w ilości 600 sztuk,  
łączna wartość 25 200 zł. 
Wszystkie cegiełki zostały 
opieczętowane pieczęcią 
Starostwa Powiatowego i 
nadano im kolejne numery. 
ZałoŜono i prowadzono 
przez cały okres sprzedaŜy 
cegiełek “KsiąŜkę druków 
ścisłego zarachowania” 
gdzie odnotowano wszyst-
kie etapy zbiórki. SprzedaŜ 
cegiełek przeprowadzano na 

podstawie kolejnych decyzji 
do 30.12.2006r. W kolej-
nych latach uzyskano nastę-
pujące kwoty: 
2001 r. - 1 802,- zł 
2002 r. - 1 408,- zł 
2003 r. - 1 256,- zł 
2004 r. -    378,- zł 
2005 r. - 1 565,- zł 
2006 r. -    640,- zł. 
Łączna kwota uzyskana 
w drodze zbiórki publicznej 
wynosi 7 049,- zł. Nie po-
niesiono kosztów własnych 
na druk, organizację i prze-
prowadzenie zbiórki. W 
dokumentacji Fundacji “Daj 
Szansę” znajdują się dowo-
dy wpłat uzyskanych ze 
zbiórki środków finanso-
wych na konto bankowe. 
Uzyskane środki zostały 
przeznaczone w całości na 
działalność statutową Fun-
dacji czyli stypendia, nagro-
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wienia kręgosłupa.  Na śred-
nim poziomie oceniamy u 
młodzieŜy nadwagę. Ona 
występuje, ale w stopniu nie 
upośledzającym zdolności 
ruchowej, tak więc nie była 
do tej pory powodem przy-
znania kategorii D. Nato-
miast zauwaŜyłem u naszej 
młodzieŜy pewną manierę, a 
mianowicie liczne tatuaŜe na 
róŜnych częściach ciała” -
mówi przewodniczący ko-
misji Lekarskiej Ryszard 
Grudzień.                       J.J. 

SPRAWOZDANIE FUNDACJI DAJ SZANSĘ 
z przeprowadzenia zbiórki publicznej na terenie powiatu skarŜyskiego  

Tak jak w latach poprzed-
nich, tegoroczny pobór 
przeprowadzany jest w Sali 
Herbowej w Starostwie 
Powiatowym w SkarŜysku-
Kamiennej, ul. Konarskiego 
20 i obejmuje męŜczyzn 
urodzonych w 1988 r. Do 
stawienia się przed Powia-
tową Komisją Lekarską 
wezwani zostali równieŜ 
poborowi o nieuregulowa-
nym stosunku do powszech-
nego obowiązku obronnego, 
poborowi roczników star-
szych oraz kobiety posiada-
jące kwalifikacje przydatne 
do czynnej słuŜby wojsko-
wej. Pobór odbywa się 

zgodnie z ustalonym planem 
i podziałem na poszczególne 
gminy. NajdłuŜszy okres, bo 
13 dni przeznaczony był na 
przebadanie poborowych z 
terenu miasta SkarŜyska-
Kamiennej. Dla pozostałych 
gmin komisja wyznaczyła 
po dwa, bądź trzy dni. Z 
dotychczasowych badań 
wynika, Ŝe większość mło-
dzieŜy z rocznika podstawo-
wego jest zdolna do odbycia 
słuŜby wojskowej. „Na 
obecną chwilę mogę powie-
dzieć, Ŝe do kategorii A za-
kwalifikowaliśmy ok. 83% 
przebadanych,, a do katego-
rii D ok. 10%. Pozostałe 

kategorie B (czasowa nie-
zdolność) i E są porówny-
walne. Tych decyzji wydali-
śmy dla 11 osób. Ponadto 
wysłaliśmy ok. 40 osób na 
ekspertyzy głownie z powo-
du wad wzroku. Stwierdza-
my takŜe bardzo duŜo przy-
padków z upośledzeniem 
rozpoznawania barw, co 
jednak nie dyskryminuje w 
uzyskaniu kat A.. Wady po-
stawy to takŜe duŜy problem 
u młodzieŜy - często diagno-
zujemy płaskostopie i skrzy-

ZDROWI POBOROWI 

Rady Nadzorczej i ponosi 
minimalne koszty admini-
stracyjne. W okresie 2001 – 
2006 wynosiły one 525,06 
zł. W dniu 30.12.2006 r. 
zakończono sprzedaŜ cegie-
łek mimo, Ŝe nie udało się 
rozprowadzić wszystkich. 
Pozostało 2608 sztuk o no-
minale 2 zł., 2073 sztuk o 
nominale 5 zł. I 257 sztuk o 
nominale 10 zł. Cegiełki nie 
sprzedane zniszczono komi-
syjnie w dniu 29.01.2007 r. 
Skład Komisji: Kuźnia Wła-
dysława – Prezes Zarządu 
Fundacji, Sosnowska Mag-
dalena – Skarbnik Fundacji, 
Zolbach Nina – Inspektor w 
Biurze Rady Starostwa Po-
wiatowego, Krawiecki Łu-
kasz - Inspektor w Biurze 
Rady Starostwa Powiatowe-
go. 
Prezes Fundacji Daj Szansę   

Władysława Kuźnia  

Dobiega końca tegoroczny pobór do wojska. Od 5 lutego w 
Starostwie Powiatowym w SkarŜysku-Kamiennej poboro-
wi z rocznika podstawowego 1988 z terenu powiatu sta-
wiają się przed komisję lekarską, której przewodniczy lek. 
med. Ryszard Grudzień. Do tej pory komisja przyznała 
najwięcej kategorii A. W schorzeniach u młodzieŜy naj-
więcej stwierdza się wad wzroku i postawy. Ogółem przed 
komisją w tym roku stanie ponad 640 młodych męŜczyzn 
najwięcej z terenu miasta SkarŜyska-Kamiennej. Pobór 
trwać będzie do 8 marca.  

Ok. 83% przebadanych do tej pory uzyskało kategorię A mówi 
Przewodniczący komisji lekarskiej R. Grudzień (drugi z prawej)   

Fot. J.Jagiełło  
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SZUKAJ NAS W BIPSZUKAJ NAS W BIP  
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego oraz jednostek podle-

głych Starostwu znajduje się na stronie podmiotowej BIP pod adresem: 

www.spskarzysko.bip.doc.pl  

ADRESY E-MAIL OSÓB FUNKCYJNYCH  

artur.berus@skarzysko.powiat.pl  Artur Berus członek zarządu 
cezary.ciosk@skarzysko.powiat.pl  Cezary Ciosk członek zarządu 
tomek.kedzierski@skarzysko.powiat.pl Tomasz Kędzierski członek zarządu 
sekretarz@skarzysko.powiat.pl   Małgorzata Łakomiec 
skarbnik@skarzysko.powiat.pl   Alina Skuza 
naczelnik_kt@skarzysko.powiat.pl   Dariusz Zarychta  
naczelnik_ab@skarzysko.powiat.pl  Mirosława Skowron 
naczelnik_os@skarzysko.powiat.pl   Ryszard Sowa 
naczelnik_gg@skarzysko.powiat.pl  Dariusz Chojnacki 
naczelnik_pr@skarzysko.powiat.pl   Ewa Urban 
naczelnik_gm@skarzysko.powiat.pl  p.o Iwona Sitek 
naczelnik_ek@skarzysko.powiat.pl  Marta Ziomek 
naczelnik_zs@skarzysko.powiat.pl   Urszula Piotrowska 
naczelnik_oc@skarzysko.powiat.pl  Andrzej Cabaj 
prk@skarzysko.powiat.pl   Roman Szapsza  
    (powiatowy rzecznik konsumentów)  
LEGENDA 
KT wydział komunikacji i transportu 
AB wydział architektury i budownictwa 
OS wydział ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa 
GG wydział geodezji, kartografii i katastru 
PR wydział rozwoju powiatu i funduszy europejskich  
GM wydział gospodarki mieniem powiatu 
EK wydział edukacji, kultury i sportu 
ZS wydział zdrowia  
OC wydział zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych 

ADRESY E - MAIL   
DLA  WYDZIAŁÓW  STAROSTWA   
POWIATOWEGO , STAROSTÓW ,   

ZARZĄDU I  NACZELNIKÓW  
 

 

1.starostwo@skarzysko.powiat.pl - główne 
konto Starostwa 
2.finanse@skarzysko.powiat.pl - Wydział 
Finansowy 
3.or@skarzysko.powiat.pl - Wydział Orga-
nizacyjny i Spraw Obywatelskich 
4.pr@skarzysko.powiat.pl - Wydział Roz-
woju Powiatu i Funduszy Europejskich 
5.kt@skarzysko.powiat.pl - Wydział Ko-
munikacji i Transportu 
6.ek@skarzysko.powiat.pl - Wydział Edu-
kacji Kultury, Sportu i Turystyki 
7.ab@skarzysko.powiat.pl - Wydział Ar-
chitektury, Budownictwa i Zagospodaro-
wania Przestrzennego  
8.os@skarzysko.powait.pl - Wydział 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnic-
twa 
9.gg@skarzysko.powiat.pl - Wydział Geo-
dezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami  
10.zs@skarzysko.powiat.pl - Wydział 
Zdrowia  
11.gm@skarzysko.powiat.pl - Wydział 
Gospodarki Mieniem Powiatu 
12. au@skarzysko.powiat.pl - Audytor 
wewnętrzny 
13.br@skarzysko.powiat.pl - Biuro Rady 
Powiatu 
14.oc@skarzysko.powiat.pl - Wydział Za-
rządzania Kryzysowego 
15.po@skarzysko.powiat.pl - Pełnomocnik 
Ochrony ds. informacji Niejawnych  
16.zr@skarzysko.powiat.pl - Zespół Rad-
ców Prawnych 

17. referat_gn@skarzysko.powiat.pl - Re-
ferat d.s. Gospodarki Nieruchomościami 

18. wgkkignskarzysko@kki.net.pl - Referat 
Geodezji i Kartografii 

19.referat_pj@skarzysko.powiat.pl - Refe-
rat rejestracji Środków Transportu 
20. referat_ukit@skarzysko.powiat.pl - 
Referat Uprawnień do Kierowania i Trans-
portu 

21.podgik@skarzysko.powiat.pl - Powiato-
wy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartografii 

PRZYJĘCIA   INTERESANTÓW   
STAROSTA   
Jerzy śmijewski          czwartek 8.30 - 10.30 
starosta@skarzysko.powiat.pl    
 

WICESTAROSTA  
Leszek Lepiarz    środa 8.30 - 10.30 
wicestarosta@skarzysko.powiat.pl  
  

PRZEWODNICZ ĄCY RADY POWIATU 
Ireneusz Syryjczyk e-mail:br@skarzysko.powiat.pl  

 czwartek 13.30 - 15.30 ; środa 14.00 - 15.30 

WICEPRZEWODNICZ ĄCY RADY POWIATU  
 

BoŜena Bętkowska  
   poniedziałek 15.00 - 16.00 ; środa 14.00 - 15.30 
    e-mail:br@skarzysko.powiat.pl  
 

Krzysztof Ligowski 
   wtorek 14.00 - 15.00 ;  środa 14.00 - 15.30 
   e-mail:br@skarzysko.powiat.pl  



 

Wykaz numerów telefonów Starostwa Powiatowego 

 
 

 Centrala                
Tel.   (041) 395 30 00     
 Fax:  (041) 252 40 01 

 

 
  

SEKRETARIAT STAROSTÓW     252 30 88 

 ZARZĄD POWIATU      395 30 03 

       395 30 04 

 BIURO RADY        395 30 14 

 SEKRETARZ POWIATU       395 30 05...06 

 WYDZIAŁ  ORGANIZACYJNY  

I SPRAW OBYWATELSKICH      395 30 07... 09 

 SPRAWY OBYWATELSKIE      395 30 07 

 WYDZIAŁ  FINANSOWY        395 30 15 ... 18 

 WYDZIAŁ  GOSPODARKI MIENIEM  POWIATU 395 30 19 ... 21 

 WYDZIAŁ  EDUKACJI, KULTURY , SPORTU I TURYSTYKI     395 30 28 ... 29 

 WYDZIAŁ  OCHRONY ŚRODOWISKA ROLNICTWA I LEŚNICTWA   
      395 30 35 ... 36 

 WYDZIAŁ  KOMUNIKACJI I TRANSPORTU       395 30 22 ... 25 

  PRAWA JAZDY     395 30 23
  REJESTRACJA GMINY     395 30 24 
  REJESTRACJA SKARśYSKO - KAMIENNA   395 30 25    

 WYDZIAŁ  ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ                    395 30 33 ... 34 

 WYDZIAŁ  GEODEZJI, KARTOGRAFII KATASTRU I GOSPODARKI NIERUCHO-

MOŚCIAMI            395 30 26 ... 27 

       252 85 00 

       252 85 01 

       252 59 04 

 POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ  

 I KARTOGRAFII  UL. SIKORSKIEGO 20.      252 81 80 …84 

 WYDZIAŁ  ROZWOJU POWIATU I FUNDUSZY EUROPEJSKICH   395 30 11 ... 12  

 WYDZIAŁ  ARCHITEKTURY, BUDOWNICTWA I ZAGOSPODAROWANIA PRZE-

STRZENNEGO         395 30 37 ... 39 

 WYDZIAŁ  ZARZĄDZANIA  KRYZYSOWEGO,  

 OCHRONY LUDNOŚCI I SPRAW OBRONNYCH    395 30 31 

 POWIATOWY RZECZNIK  KONSUMENTÓW    395 30 32 

 

  

INNE JEDNOSTKI Z SIEDZIBĄ W BUDYNKU STAROSTWA INNE JEDNOSTKI Z SIEDZIBĄ W BUDYNKU STAROSTWA   

 

 ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH     252 44 51 

  

ul. Konarskiego 20 
26 - 110 SkarŜysko - Kamienna 

 

Tel.: (041) 395 30 00 
Faks: (041) 252 40 01 
 

E-mail: starostwo@skarzysko.powiat.pl  
www.skarzysko.powiat.pl   

STAROSTWO  POWIATOWE   
W  SKAR śYSKU-K AMIENNEJ  

   

I n f o r m a t o r  P o w i a t o w y  
p r z y g o t o w a ł a  i  z r e d a g o w a ł a   

J o l a n t a  J a g i e ł ł o  

I n s p e k t o r  w  W y d z i a l e  
O r g a n i z a c y j n y m  S t a r o s t w a  
P o w i a t o w e g o  w  S k a r Ŝ y s k u  -  
K a m i e n n e j  

Opracowanie graficzne i zdjęcia:        
Jolanta Jagiełło  

Wydanie własne -  Starostwo   
Powiatowe Wydział Organizacyjny  
tel. (041) 395 30 09 

 
 

Urząd czynny  
Poniedziałek  8.00 - 16.00 

Wtorek - Piątek  7.30 - 15.30 
 

 

KASA   STAROSTWA 
 

Czynna codziennie  
od godz. 8.00 do 14.00 
  
Tu dokonasz opłat za: 
• Rejestrację samochodu 
• Prawo jazdy 
• Wyrys geodezyjny 
• Opłacisz podatek za wieczyste uŜytko-

wanie 
• Czynsz  
• wadium do 2 tys. zł. 
 

 


